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Na dole kopalni następują często uszkodzenia
lub zerwania przewodów elektrycznych, wyma¬
gające natychmiastowej naprawy np. przez zlu¬
towanie końców tych przewodów przy użyciu
cyny.

Lutownica elektryczna według wynalazku, słu¬
żąca do łączenia zerwanych przewodów, zastę¬
puje stosowaną dotychczas lampę benzynową,
której otwarty ogień stwarzał niebezpieczeństwo
powstania pożaru oraz uszkodzenia izolacji prze¬
wodu.

Na rysunku uwidoczniono tytułem przykładu
lutownicę elektryczną według wynalazku, przy
ozyim fig. 1 przedstawia widok lutownicy z bo¬
ku, a fig. 2 — jej widok z góry.

. Lutownica według wynalazku składa się
z uchwytu 1, opornika grzejnego 2 oraz -izolo¬
wanego gniazdka 3, w którym przewody, do¬
prowadzające prąd z isieci, łączą się końcówkami
nikielinowego przewodu grzejnego opornika 2.

Sjani proces łączenia.zerwanego przewodu elek-
*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬

nalazku jest Władysław Długajczyk.

trycznego przy użyciu lutownicy według wyna¬
lazku przebiega w sposób, opisany poniżej.

Do ukształtowanego w postaci odpowiedniego
korytka opornika igrzejnego 2 wkłada się tulejkę
4, oznaczoną na rysunku linią {kreskowaną, po
czym unieruchamia się ją w nim za pomocą ru¬
chomych płytek zaciskowych 5, dokręcanych
śrubami.

Do tulejki 4 wkłada się następnie końce zer¬
wanego przewodu i lutownicę przyłącza się do
sieci. Opornik grzejny 2 zaczyna wówczas na¬
grzewać się, przekazując ciepło tulejce 4, która
osiąga w ten sposób odpowiednio wysoką teiri-
peraturę. Tulejka 4 jest zaopatrzona w otwór,
skierowany przy jej zaciskaniu ku górze. Do
otworu tego przetyka się lutowie w postaci
kawałka cyny, która nagrzewając się od tulejki
ulega stopieniu i zalewa końce umieszczonego
wewnątrz tulejki przewodu elektrycznego, pod¬
dawane łączeniu, przy czym nadmiar cyny wy_
cieką z tulejki i spływa do specjalnych rynie¬
nek 6, osadzonych po obu stronach opornika
grzejnego.



Po dokładnym zlutowaniu końców przewodu
lutownicą odłącza się od sieci, a. następnie po
^twardnieniu cyny f>rzej£ręca się płytki zacisko¬
we, Uwalniając tulejkę, która pozostaje na napra¬
wionym przewodzie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Lutownica elektryczna do łączenia zerwanych
przewodów elektrycznych, znamienna tym, że
jest zaopatrzona w opornik grzejny (2)
w kształcie korytka, do którego wkłada się
w czasie procesu lutowania tulejkę (4), unie¬

ruchamianą przez zaciśnięcie ruchomymi płyt¬
kami zaciskowymi (5) i spełniającą rolę forem¬
ki przy zalewaniu wetkniętych w nią końców
łączonego przewodu cyną, roztopioną ciepłem,
pochodzącym od nagrzanej tulejki (4).

2. Lutownica elektryczna według zastrz, 1, zna¬
mienna tym, że opornik grzejny (2) jest za
opatrzony po obu stronach w rynienki (6), do
których ścieka nadmiar roztopionej cyny.
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